Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

____30.10.2009____  №_80_                                             с. Новоегорьевское

	О внесении изменений в решение от 06 ноября 2007года № 17-РС «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Егорьевского района»

В соответствии с Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение от 06 ноября 2007 года №17-РС «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Егорьевского района».

1.1. Приложение № 2 к решению изложить в следующей редакции:

	«
	Приложение № 2

к решению «О системе налогообложения  в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Егорьевского района»

КОЭФФИЦИЕНТ "Б",

УЧИТЫВАЮЩИЙ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ <*>

<*> Значение коэффициента "Б" умножается на 0,9 по видам деятельности "Оказание бытовых услуг", "Оказание ветеринарных услуг", "Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств" для индивидуальных предпринимателей, привлекающих работников по трудовым договорам (контрактам), и организаций.

	Виды деятельности
	Размер

коэффициента

	1. Оказание бытовых услуг <**> в том числе:

	1.1. ремонт, окраска и пошив обуви
	1

	1.2. ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	1

	1.3. ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий, в том числе:

	1.3.1. ремонт и  техническое  обслуживание  бытовой радиоэлектронной аппаратуры, ремонт бытовых машин
	1

	1.3.2. ремонт бытовых приборов
	1

	1.3.3. ремонт и техническое обслуживание оргтехники
	1

	1.3.4. ремонт и изготовление металлоизделий
	1

	1.3.5. ремонт и изготовление ювелирных изделий
	1

	1.4. ремонт мебели, в том числе:

	1.4.1. ремонт мебели
	1

	1.4.2. прочие  услуги  по ремонту мебели
	1

	1.5. химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	1

	1.6. ремонт и строительство жилья  (кроме индивидуальных домов) и других построек, в том числе:

	1.6.1. ремонт жилья и других построек
	1

	1.6.2. строительство жилья (кроме индивидуальных   домов) и других построек
	1

	1.6.3. прочие услуги,  оказываемые  при  ремонте  и строительстве жилья (кроме  индивидуальных  домов) и других построек
	1

	1.7. услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий, в том числе:

	1.7.1. с применением автоматических (полуавтоматических) аппаратов (машин) для  проявки фотопленок и печатания фотографий
	1

	1.7.2. прочие виды услуг
	1

	1.8. услуги бань и душевых, в том числе:

	1.8.1. услуги "Люкс" (турецкие бани, сауны)
	1

	1.8.2. прочие бани и душевые
	1

	1.9. услуги парикмахерских, в том числе:

	1.9.1. услуги салонов-парикмахерских "Люкс",услуги салонов-парикмахерских
	1

	1.9.2. услуги парикмахерских
	1

	1.10. услуги предприятий по прокату
	1

	1.11. ритуальные услуги
	1

	1.12. обрядовые услуги
	1

	1.13. прочие услуги производственного характера
	1

	1.14. прочие услуги непроизводственного характера
	1

	2. Оказание ветеринарных услуг
	1

	3. Оказание услуг по ремонту,  техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств  <**> в том числе:

	3.1. ремонт и техническое обслуживание
	1

	3.2. уборочно-моечные работы
	1

	3.3. шиномонтажные работы, балансировка колес
	1

	3.4. прочие виды услуг
	1

	4. Розничная торговля, осуществляемая через            магазины и павильоны с площадью торгового зала по          каждому объекту организации торговли не более 150            квадратных метров, палатки, лотки и другие объекты            организации  торговли, в  том числе не имеющие стационарной торговой площади, в том числе

	4.1. розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющая торговые залы
	1

	4.2. прочие объекты организации розничной торговли
	1

	5. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых при использовании зала площадью не более 150 квадратных метров, в том числе:

	5.1. услуги питания ресторана, кафе, бара:

- с реализацией  пива  и (или) другой алкогольной продукции;

- без реализации пива и (или) другой алкогольной           продукции
	1

	5.2. услуги питания закусочной:

- с реализацией пива и (или) другой алкогольной продукции;

- без реализации пива и (или) другой алкогольной продукции
	1

1

	5.3. услуги питания столовой:

- услуги питания столовых при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях, лечебных учреждениях;

- услуги питания прочих столовых
	0,48

0,84

	5.4. услуги питания через объекты общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,96

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 транспортных средств, в том числе:

	6.1. пассажирские перевозки транспортным средством

- до 8 посадочных мест

- от 9 до 28 посадочных мест
	1

0,35

	.2. грузовые перевозки транспортным средством грузоподъемностью:

- до 2 тонн включительно;

- от 2 до 5 тонн включительно;

- свыше 5 тонн
	1

1

1

	7. Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	1

	8. Распространение и (или) размещение любых видов рекламы
	1

	9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	1

	10. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей
	1

	11.   Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков  для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	1

________________________________
<**> При осуществлении нескольких видов деятельности используется максимальное значение коэффициента.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее чем  по  истечении  одного  месяца со дня его официального опубликования в  газете Егорьевского района «Колос».

3. С момента вступления в силу настоящего решения, признать утратившим силу подпункт 1.2. решения Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 27 октября 2008 года № 29-РС «О внесении изменений  в решение от 06 ноября 2007 года №17-РС «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Егорьевского района».
Глава района

         В.М. Егоров